
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - Segundas Jornadas de Estética de la Facultad de
Filosofía y Humanidades

 
VISTA:

la nota presentada por la Dra. Cecilia Pacella, en la que solicita la declaración de interés por
parte de la Escuela de Letras de las Segundas Jornadas de Estética de la Facultad de Filosofía y
Humanidades, organizadas por las Cátedras de Introducción a la Literatura, Estética y Crítica
Literaria Modernas, Estética Clásica y Medieval de la Escuela de Letras y la Cátedra de Estética
de la Escuela de Filosofía que se realizarán en forma presencial en la Facultad de Filosofía y
Humanidades durante los días 16, 17 y 18 de noviembre de 2022.

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en sesión de Consejo nº 11, del día 15 de junio
de 2022, destaca la importancia académica de la actividad mencionada para la comunidad de la
Escuela;

que las jornadas están organizadas por integrantes de cátedras pertenecientes a esta Escuela.

 

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras las Segundas Jornadas de Estética de la
Facultad de Filosofía y Humanidades se realizarán en forma presencial en la Facultad de
Filosofía y Humanidades durante los días 16, 17 y 18 de noviembre de 2022.



 

2) Comuníquese y archívese.


	numero_documento: RI-2022-29-E-UNC-EL#FFYH
	fecha: Miércoles 22 de Junio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-06-22T12:30:13-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-22T12:30:19-0300
	GDE UNC




